Уведомление

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), действующая на основании Приказа №75/23 от 24.04.2023 в составе:

Председатель комиссии:

-<<-->> заместитель руководителя Управления.

Члены комиссии:

- <<--->> главный государственный инспектор отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;
- <<--->> специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления,

рассмотрев материалы собранные в ходе рассмотрения жалобы <<--->> (вх.№10546-ЭП/23 от 26.10.2023) на действия Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов при проведении электронного аукциона на оказание услуг или выполнение работ по капитальному ремонту (извещение №208750000012300228 от 20.09.2023)

в присутствии на заседании комиссии представителя заявителя <<--->>., действующей на основании доверенности от 30.01.2023 №11,

в присутствии представителей Организатора торгов - **Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов** <<--->>., действующей на основании доверенности от 22.02.2023 №11, <<--->>, действующей на основании доверенности от 11.01.2023 №1,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Ханты-Мансийское УФАС России) поступила жалоба<<--->>» (вх. №10546-ЭП/23 от 26.10.2023) (далее - заявитель) на действия Организатора торгов – Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов (далее — Организатор торгов) при проведении электронного аукциона на оказание услуг или выполнение работ по капитальному ремонту (извещение №208750000012300228 от 20.09.2023).

В соответствии с уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу №РВ/7595/23 от 26.10.2023, рассмотрение жалобы назначено на 03.10.2023.

В уведомлении о поступлении жалобы указан перечень документов, которые Организатор торгов обязан предоставить Комиссии на рассмотрение жалобы в силу части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

03.11.2023 в адрес Ханты-Мансийского УФАС России от Организатора торгов поступили запрошенные документы, а также письменные объяснения по жалобе, согласно которым

Организатор торгов считает свои действия законными.

03.11.2023 в ходе рассмотрения жалобы, представителем Заявителя заявлено ходатайство об отложении рассмотрения жалобы и установлена необходимость о предоставлении документов в адрес Ханты-Мансийского УФАС России, которое Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России удовлетворено.

В силу части 14 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть продлен однократно на срок, установленный частью 14 данной статьи.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения жалобы <<--->> (вх.№10546-ЭП/23 от 26.10.2023) и назначить рассмотрение жалобы на 13 ноября 2023 года на 11 часов 00 минут по адресу: <<--->>
- 2. Заявителю —<<--->>в срок до 12:00 час. 12 ноября 2023 года представить в Ханты-Мансийское УФАС России следующие документы (информацию);
- подтверждение наличия технического оборудования, помещений для хранения материалов, необходимых для демонтажа и монтажа лифтовых кабин, в случае отсутствия подтверждающие документы на их доставку, в том числе с указанием стоимости материалов и оборудования.
- подтверждающие документы на наличие расходных материалов на выполнение строительно-монтажных работ по монтажу и демонтажу лифтового оборудования.
- документы на возможность эксплуатации оборудования и материалов (приложить подтверждающие документы аренды машин и механизмов).
- подтверждающие документы на вывоз мусора, либо на прием отходов соответственного класса опасности.
- подтвердить документально расходы по привлечению иных специалистов по гражданско-правовым договорам и компаний по договорам субподряда.

Ввиду необходимости принятия дополнительных мер для снижения рисков террористической угрозы рассмотрение дела будет проводиться исключительно посредством видеоконференцсвязи.

Для целей принятия участия Сторонами в рассмотрении обращения, Сторонам необходимо перейти по гиперссылке, указанной в уведомлении (Вход в конференцию: <<--->>).

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении

Жалобы, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение Жалобы. Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления Стороной документов, не подписанных ЭЦП, пи рассмотрении жалобы представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Ханты-Мансийского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-Мансийского УФАС России должна сделать скрин-копию экрана компьютера и приобщить такую скрин-копию к материалам рассмотрения Жалобы.

Председатель Комиссии <<--->>

Члены Комиссии: <<--->>

<<--->>